1 - Os recursos financeiros, destinados à execução do presente contrato de delegação de 

competências são disponibilizados pelo Primeiro Outorgante e transferidos para a segunda 

outorgante, mediante a apresentação de documentos de despesa. 

2 - O valor global do contrato é de 84.005 € (oitenta e quatro mil e cinco euros). 

3 – A decisão dos trabalhos a executar serão tomadas pelas partes, em função das dotações 

orçamentais e estratégicas do Município; 

4 – As obras que serão executadas pela Junta de Freguesia terão em conta a rentabilização dos 

meios disponíveis, a eficiência na gestão, o afastamento da sede do concelho ao sítio de